2025 no percentual de 4,26% (quatro inteiros e
vinte e seis) por cento. § 2º. A revisão de que
trata o caput deste artigo refere-se à recomposição
da perda salarial medida pelo IPCA/IBGE, no
período relativo ao ano de 2025, para ser aplicado
no ano de 2026, perfazendo a quantia mensal de
R$ 6.882,48 (seis mil oitocentos oitenta e dois
reais e quarenta e oito centavos). § 3º. O reajuste
será aplicado desde 1º de janeiro de 2026. Art.
2º. As despesas decorrentes da aplicação desta
Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário. Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na

[...]

campo esportivo existente (Areninha), na sede do
município de São Francisco do Brejão – MA. A
Prefeita Municipal torna público que nos autos do
certame em epígrafe foi declarada vencedora a
empresa: VERTICE CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA., com o valor total de R$
1.121.755,92 (um milhão, cento e vinte e um mil,
setecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e
dois centavos). Sendo feito ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em favor desta. São Francisco
do Brejão (MA), 29 de janeiro de
2026. EDINALVA BRANDÃO
GONÇALVES – PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: